1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АдМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«зеленоградский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 »   марта  2019 года № 450
г. Зеленоградск

О проведении весеннего месячника санитарной очистки
 и благоустройства на территории муниципальном образовании
 «Зеленоградский городской округ»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и в целях повышения благоустройства и улучшения санитарного состояния территорий и мест отдыха в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ», администрация муниципального образования  «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить в период с 1 по 30 апреля 2019 года на территории муниципального образования  «Зеленоградский городской округ» месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению с проведением 06 и 20 апреля т.г. субботников.

2. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника по благоустройству на территории  муниципального образования  «Зеленоградский городской округ», согласно приложения №1.
3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке территории  муниципального образования  «Зеленоградский городской округ», согласно приложения №2.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности,  общественных формирований граждан принять активное участие в мероприятиях месячника и санитарного субботника на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ», приступить к проведению массовых благоустроительных работ в соответствии с планом мероприятий.

5. Начальнику управления делами (Бачариной Н.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликовать в общественно - политической газете «Волна».

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Г.П. Попшоя.
Глава администрации

муниципального образования

 «Зеленоградский городской округ»
                     С.А. Кошевой

Приложение № 1

к постановлению администрации МО

 «Зеленоградский городской округ»

№  450  от « 19  »  апреля  2019г.

Состав комиссии по проведению и подведения итогов месячника по благоустройству на территории МО «Зеленоградский городской округ»

Попшой Г.П.    -   заместитель главы администрации, председатель комиссии;

                                                   члены комиссии :

Пахоменко Л.В.        -
председатель комитета по строительству, ЖКХ и
                                        благоустройству;

Твердохлебова Л.И. -   заместитель  председатель комитета по
                                        строительству, ЖКХ и  благоустройству;
Герасименко А.В.    –  начальник Переславского территориального отдела;

Чернов Ю.А.            -   начальник Ковровского территориального отдела;

Мукимова Е.А.        -   начальник Красноторовского территориального отдела;

Новоковская Т.Д.    –  начальник территориального отдела «Куршская коса»;
Гикало А.Ю. – директор МКУ «Плантаже Зеленоградского городского округа»
Раудсеп А.К. – директор ООО «Крот».

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

№  450   от  19 марта 2019 года

ПЛАН
основных мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

на апрель 2019 года

	№

п/п
	Наименование организации, объекта
	ФИО,  телефон руководителя
	Участок, виды работ
	Пред-полага-емое

  кол-во чел.
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Окружной Совет депутатов
	Кулаков С.В.
	Уборка прилегающей территории здания ул. Ленина д.20
	22

	Администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
	Кошевой С.А.
	-Уборка территории вдоль железнодорожных путей от ж/д вокзала  и новой дороги (ул. Приморский проезд)

- уборка прилегающей территории здания  Крымская 5А
	70

10
	Попшой Г.П.

	МУП «ЖКХ Зеленоградского района»
	Черевашенко В.Г.

	Благоустроительные работы в парке п. Колосовка
	18
	ГерасименкоА.В.

	ООО «КРОТ»
	Раудсеп А.К.

	Организовать выдачу пакетов для мусора, перчатки, инвентарь, краску, побелку.

Помыть «Керхером» ограждение вдоль тротуаров по ул. Тургенева и ул. Ленина, а также малые архитектурные формы и урны.

Очистка прилегающих территорий контейнерных площадок.

Вывезти 26.04.19г. собранный мусор, поросль и ветки.
	25
	Попшой Г.П.

	МКУ «Плантаже»
	Гикало А.Ю.

жители поселков
	Уборка территорий на закрепленных детских игровых площадках, ремонт и покраска ограждений и оборудования, уборка контейнерных площадок
	70
	ГерасименкоА.В.

Чернов Ю.А.

Мукимова Е.А.

Новоковская Т.Д.

	Отдел культуры, районная библиотека, детская библиотека

Сквер королевы Луизы
	Гетман Т.А.

 Шумилова Я.З.

Емельянова М.А.
	Окраска летней библиотеки.

Уборка территории ДК.

	10
	Сингатулина Л.А.

	Инициативная группа «Чистый Зеленоградск»
	Котова Н.
	Уборка территории дюн (район Фестивальной площади)
	30
	Пахоменко Л.В.

	МАОУ «Зеленоградская средняя школа»
	Иванцова Л.М.

	Уборка основной и прилегающей территории школы
	25
	Борисюк В.А.

	МАОУ «Гимназия «Вектор»
	Белова О.В.

	Уборка территории школы и  прилегающего парка
	20
	Менячихина Н.В.

	Управление образования
	Менячихина Н.В.

	Уборка территории «Королевы Луизы» и прилегающей к зданию
	9
	Андронов Р.А.

	МФЦ г. Зеленоградска
	Шегеда Е.Н.
	Уборка прилегающей территории к зданию
	5
	Попшой Г.П.

	Управление соцзащиты
	Артамонова Т.П.

	Уборка прилегающей территории к зданию
	9
	Андронов Р.А.

	ООО «Зеленоградский торговый дом»
	Загарин В.В.

	Побелка деревьев на территории рынка, уборка территории, уборка территории привокзальной площади.
	3
	Рожков А.А.

	ОАО «Зеленоградск-

теплоэнергетика»;

ООО «Зеленоградские тепловые сети»;

ООО «Зеленоградская вододобыча»
	ШиманскийА.Н.

Суслова Н.И.
	Уборка территории на объектах коммунального назначения, ремонт и покраска ограждений.

ВНС Западный, ВНС Восточный: уборка прилегающей территории (планировка земли), побелка деревьев, вывоз сухостоя.

Полив городских улиц.
	25
	ТвердохлебоваЛ.И.

	ООО «Жилищный трест – Лучший дом»
	Торопова И.Р.
	ул. М. Расковой, 4 привести в надлежащее состояние территорию между ул.Окружная и МКД.

Совместно с жителями МКД благоустройство придомовых территорий

	50
	Петров Н.В.

	ООО «Профит СТК+»

ООО «Кранц Комфорт»
	Митренюк М.Л.
	Организация уборки и благоустройства придомовых территорий МКД с участием жителей
	40
	Петров Н.В.

	ООО «Ремжилсервис»

ООО «Авк Строй»
	Воронин Р.А.

	Организация уборки и благоустройства придомовых территорий МКД с участием жителей
	80
	Петров Н.В.

	Территориальный отдел «Куршская коса»
	Глухова И.Ю.

Стукалова Г.Е.

	Уборка в п. Рыбачий, территории ДК и библиотеки, территории ДК и библиотеки в п. Лесное, высадка цветов.
	18
	НовоковскаяТ.Д

	МАОУ СОШ               п. Рыбачий
	НовоковскаяТ.Д.
	Высадка зеленых насаждений и цветов на пришкольной территории и территории детского сада «Золотая рыбка»
	25
	НовоковскаяТ.Д

	Детский сад «Золотая рыбка» пос. Рыбачий
	Яковлева Л.П.

	Уборка территории, покраска ограждений, озеленение
	3
	Яковлева Л.П.

	ДК пос. Рыбачий
	Глухова И.Ю.

	Уборка территории, покраска ограждений
	5
	Глухова И.Ю.

	Библиотека пос. Рыбачий
	Стукалова Г.Е.

	Уборка территории, покраска ограждений, озеленение
	2
	Стукалова Г.Е.

	ДК пос. Лесной, библиотека
	ШумилинаМ.Г.
	Уборка территории, покраска ограждений, озеленение
	6
	Новоковская Т.Д.

	Ковровский территориальный отдел
	Советникова Е.П.

Суворова Н.И.

Ткач Е.В.

Головина Н.В.

Иванов В.В.

	Уборка территорий вокруг административных зданий в п. Коврово, Романово, Заостровье, Муромское, Луговское,Краснофлотское.

Озеленение, покраска ограждений, малых архитектурных форм.
	145
	Чернов А.Ю.

	пос. Коврово

административные здания
	Советникова Е.П.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	30
	Советникова Е.П.

	пос. Романово административные здания
	Суворова Н.И.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	15
	Суворова Н.И.

	пос. Куликово

административные здания
	Чернов Ю.А.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	10
	Чернов Ю.А.

	пос. Заостровье

административные здания
	Чернов Ю.А.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	30
	Чернов Ю.А.

	пос. Муромское

административные здания
	Чернов Ю.А.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	30
	Чернов Ю.А.

	пос. Мельниково

административные здания
	Головина Н.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	30
	Головина Н.В.

	пос. Луговское

административные здания
	Иванов В.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска ограждений
	30
	Иванов В.В.

	Красноторовский территориальный отдел
	Мукимова Е.А.

Черлова Э.А.

Рожок О.А.

Стручкова С.В.

Дернович М.А.

Дуюнова Л.В.

Павлова Г.М.

Храмова Е.А.
	Уборка территорий ФАПов в п. Красноторовка, Поваровка, Грачевка, ДК в п. Красноторовка, Поваровка, Грачевка, покраска

Организация уборки и благоустройства придомовых территорий МКД в населённых пунктах с участием жителей.
	6

50
	Мукимова Е.А.

Дуюнова Л.В.

Павлова Г.М.

Храмова Е.А.

	МАОУ ООШ п. Грачевка
	КоноваленкоМ.Н
	Озеленение и высадка цветов на школьных территориях в п. Грачевка и п. Красноторовка
	15
	Коноваленко М.Н.

	Филиал Грачевской общеобразовательной школы в пос. Красноторовка
	КоноваленкоМ.Н
	Озеленение и высадка цветов на школьных территориях в п. Грачевка и п. Красноторовка
	10
	Позднякова Е.И.

	Детский сад в пос. Грачевка
	Позднякова Е.И.

	Уборка территории, покраска ограждений, озеленение
	6
	Позднякова Е.И.

	Отделения ФАП в

 п. Красноторовка,        п. Поваровка,                 п. Грачевка
	Черлова Э.А.

Рожок О.А.

	Уборка территории, покраска, озеленение
	5
	Черлова Э.А.

Рожок О.А.

	МБУК «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Дома культуры в          п. Красноторовка
	Турицын А.П.

	Уборка территории, покраска, озеленение
	4
	Турицын А.П.

	МБУК «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Дома культуры в          п. Поваровка
	Стручкова С.В.

	Уборка территории, покраска, озеленение
	4
	Стручкова С.В.

	МБУК «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Дома культуры в          п. Грачевка
	Дернович М.А.

	Уборка территории, покраска, озеленение
	4
	Дернович М.А.

	Переславский территориальный отдел
	ГерасименкоА.В.

	Уборка территории  ФАПов, территорий учреждений культуры, клубов, библиотек (11 шт.), территорий административных зданий, покраска бордюров, высадка цветов.
	80
	Киримова О.А.

	П. Кумачево, детские игровые площадки, спортивные площадки
	 ГерасименкоА.В.
	Уборка прилегающей территории, покраска

	12
	Герасименко А.В.

	П. Холмогоровка, детские игровые площадки
	Герасименко А.В.
	Уборка прилегающей территории, покраска
	20
	Герасименко А.В.

	П. Откосово, детские игровые площадки, спортивные площадки
	Герасименко А.В.
	Уборка прилегающей территории, покраска
	12
	Герасименко А.В.

	П. Колосовка, детские игровые площадки
	Герасименко А.В.
	Уборка прилегающей территории, покраска
	15
	Герасименко А.В.

	П. Кострово, детские игровые площадки
	Герасименко А.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска
	12
	Герасименко А.В.

	П. Переславское, детские игровые площадки, спортивные площадки
	Герасименко А.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска
	12
	Герасименко А.В.

	П. Логвино, детские игровые площадки
	Герасименко А.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска
	12
	Герасименко А.В.

	П. Павлинино, детские игровые площадки, спортивные площадки
	Герасименко А.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска
	10
	Герасименко А.В.

	П. Кузнецкое, детские игровые площадки
	Герасименко А.В.

	Уборка прилегающей территории, покраска
	10
	Герасименко А.В.

	Фельдшерско-акушерские пункты Переславского территориального отдела (7 шт.)
	ГерасименкоА.В.
	Уборка прилегающей территории
	25
	Герасименко А.В.

	Учреждения культуры, клубы, библиотеки Переславского территориального отдела (11 шт.)
	Михайлова Ю.А.

Попова Б.А.

	Уборка территории
	50
	Михайлова Ю.А.

	Административные здания Переславского территориального отдела
	Герасименко А.В.

	Уборка территории
	50
	Попшой Г.П.

	Ассоциация рестораторов и отельеров
	Куренков С.

	Уборка прилегающей территории кафе, ресторанов и гостинец, высадка растений,
	50
	Андронов Р.А.

	Нестационарные торговые объекты
	Грищук Р.В.

	Уборка прилегающей территории, высадка растений и цветов
	30
	Боровиков П.П.

	Музей ул. Ленина д.6
	Позднякова Е.С.

	Уборка прилегающей территории, высадка растений и цветов
	6
	Андронов Р.А